RAPORTIMI | TREGUESVE TE CILESISE SE SHERBIMIT (QOS)
PER AKSESIN NE RRJETIN TELEFONIK PUBLIK TE QENDRUESHEM (PSTN) DHE
SHERBIMET TELEFONIKE TE QENDRUESHEM TE VLEFSHME PER PUBLIKUN (PATS)

(QIF - QYF)
Periudha e raportimit nga: 01.01.2019 deri: 31.12.2019
Koha e realizimit te kerkesave (ne dite kalendarike)
Per aksesin me bande te ngushte
PSTN ose ISDN BRI (basic rate i
Periudha ¢ ) Per aksesin P ”.?J ..
e mbledhjes Kerkesa XDSL realizuar i ieliogs Lloji
e dh s te realizuara Kur kerkohet mbi linien tjeter per i Sherbimit
DBl ndryshim fizik per Kur nuk - J o sigurimin
linjen e aksesit kerkohen eguls( ue§: € e aksesit ne
ose pajisjen ndryshime fizike aksesl rrjetin fiks
shogeruese
50% 1 1 1 1 Sherbim Direkt
Tremujori | 95% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
99% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
50% 1 1 1 1 Sherbim Direkt
Tremujori Il 95% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
99% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
50% 1 1 1 1 Sherbim Direkt
Tremujori 111 95% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
99% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
50% 1 1 1 1 Sherbim Direkt
Tremujori IV 95% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
99% 2 1 1 1 Sherbim Direkt
. Numri mesatar . NIV Raporte-difektesh
Periudha i linjave fikse te I raporteve er linja fikse
e mbledhjes Jave te vlefshme te P jat Lloji i sherbimit
se te dhenave LSS0 difekteve per linjat L]
H H * 0,
TP fikse te aksesit (C/B*100%
A B C D F
Tremujori | 70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori Il 70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori I11 70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori IV 70 0 0 Sherbim Direkt
Periudha Kerkesa Koha per riparimin e
e mbledhjes te realizuara difekteve (ne| Lloji i sherbimit
se te dhenave ore)
0,
Tremujori | 2020 ! Sherbim Direkt
95% 2
0,
Tremujori Il 2020 ! Sherbim Direkt
95% 2
0,
Tremujori 111 E020 ! Sherbim Direkt
95% 2
0,
Tremujori IV 2020 1 Sherbim Direkt
95% 2




Thirrje Kombetare

Periudha Numri Kufiri i sigurise S _Ra}po_rtl .
N . . Numri i thirrjeve i thirrjeve Lloji
e mbledhjes i vezhgimeve | absolute per 95% . .
se te dhenave te perdorura te besueshmerise (B ELRIELR) (BEIER StiEe e
P (D/B*100)%
A B C D = G
Sherbim Direkt
Tremujori | 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori I 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori 111 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
T jori IV
eI 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Thirrje Nderkombetare
Periudha Numri Kufiri i sigurise S _Re}po_rtl .
. . . Numri i thirrjeve i thirrjeve Lloji
e mbledhjes i vezhgimeve | absolute per 95% . .
se te dhenave te perdorura te besueshmerise te deshtuara te deshtuara I Sherbimit
P (DIB*100)%
A B © D = G
Sherbim Direkt
Ti jori |
et 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori Il
et 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori 111
e 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori IV
e 30 30 0 0 Sherbim Indirekt
Thirrrje Kombetare
Koha
Perila NG Vlera mese}tare e_ve_ndOSJes se -
. . . e vendosjes thirrjes per 95% Lloji
e mbledhjes i vezhgimeve o T . .
se thirrjes te thirrjeve me i Sherbimit
se te dhenave te perdorura .
(ne sek.) te shpejta (ne
sek.)
Sherbim Direkt
Ti jori |
remuyort 30 3 2 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori Il
remuyort 30 3 2 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori 11
remuyort 30 3 2 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Ti jori IV
remuyort 30 3 2 Sherbim Indirekt




Thirrje Nderkombetare
Koha
periudha Numri Vlera mesa}tare e_ve_ndOSJes se -
) . . e vendosjes thirrjes per 95% Lloji
e mbledhjes i vezhgimeve o T . .
R S~ te perdorura se thirrjes te thirrjeve me i Sherbimit
(ne sek.) te shpejta
(ne sek.)
Sherbim Direkt
Tremujori | 30 4 3 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori Il 30 4 3 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori I11 30 4 3 Sherbim Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori IV 30 4 3 Sherbim Indirekt
Sipas regjistrimit te te gjitha rasteve te ndodhura Sipas shablloneve perfagsuese
¢ o & 1) s f o ) 1)
i X = x~ = Numri i vezhgimeve X = =
e, | 83T | 832% | .ziex : A ey | _feeg
e mbledhjes 55z S5 %5 £S5 839 [ S5 @ S €38 ao
se te dhenave 5238 =2gasg s2835 g S Eay Eadag |sadss3
£S5 Esg25 | g289) o5 g 259 25825 | gegggk
238 | 2398 “8e2535 =g £ P88 | 3.8 | TgesI
U)_.“_’g ml_q—)E'E EEmv 3 e F“é !‘J_’E-B EEmV
A B © D F G H | J
Tremujori | 91 91 100 1 1 91 91 100
Tremujori Il 91 91 100 1 1 91 91 100
Tremujori Il 0 0 0 0 0 0 0 0
Tremujori IV 0 0 0 0 0 0 0 0
Periudha . Numri Numri : )
. Numri mesatar . ankesave per Lloji
e mbledhjes X i ankesave . .
e - i perdoruesve Y — perdorues i Sherbimit
P (C/B*100)%
A B © D F
Sherbim Direkt
Tremujori | 70 0 0 dhe Sherbim
Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori Il 70 0 0 dhe Sherbim
Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori 1 70 0 0 dhe Sherbim
Indirekt
Sherbim Direkt
Tremujori IV 70 0 0 dhe Sherbim
Indirekt




Pergindja

Bl e faturave te
Periudha Numri i faturave o P —— Lloii
e mbledhjes i te ankimuara saktesinez i Shert:imit
se te dhenave perdoruesve per saktesine e .
faturimit UERUTITIN:
(C/B*100)%
A B C D F
70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori | Sherbim Indirekt
70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori I Sherbim Indirekt
70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori 111 Sherbim Indirekt
70 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori IV Sherbim Indirekt
Pergindja
Numri e kerkesave per
Periudha Numri total i kerkesave per bartje te numrit Lloii
e mbledhjes i kerkesave per | bartje te numrit | me shmangie nga i Sherl:imit
se te dhenave [ bartje te numrit | me shmangie nga procedura
procedura normale normale
(C/B*100)%
A B © D F
0 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori | 0 0 0 Sherbim Indirekt
0 0 0 Sherbim Direkt
Tremujori 0 0 0 Sherbim Indirekt
0 0 0 Sherbim Direkt
T jori 111
e 0 0 0 Sherbim Indirekt
0 0 0 Sherbim Direkt
T jori IV
e 0 0 0 Sherbim Indirekt




